则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》和《信息披露管理制度》，建

立了相关的内部控制制度。上述制度的制定与实行，保障了上市公司治理的规

范性。

本次交易完成后，本公司的控股股东变更为天津东安，但公司的实际控制

人仍为臧氏家族，未发生变化。本公司将依据有关法律法规的要求进一步完善

公司法人治理结构，继续完善公司《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、

《监事会议事规则》等规章制度的建设与实施，维护上市公司及中小股东的利

益。

四、本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成前，本公司与实际控制人臧氏家族及其控制的其他企业之间

不存在同业竞争。

本次交易完成后，上市公司实际控制人臧氏家族将其控制的天津企管注入

上市公司，天津企管的主营业务为铝合金车轮的研发、设计、制造和销售。臧

氏家族控制的除天津企管之外的其他企业均未从事铝合金车轮研发、设计、制

造和销售业务，与天津企管不存在同业竞争。

五、本次交易对上市公司关联交易的影响

本次交易前，公司已依照《公司法》、《证券法》及中国证监会的相关要求，

制定了关联交易的相关规定，对公司关联交易的原则、关联人和关联关系、关

联交易的决策程序、关联交易的披露等均制定了相关规定并严格执行，日常关

联交易按照市场原则进行。与此同时，公司监事会、独立董事能够依据法律法

规及《公司章程》的规定，勤勉尽责，切实履行监督职责，对关联交易及时、充

分发表意见。

河北四通新型金属材料股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-188

本次重组的交易对方天津东安是本公司实际控制人臧氏家族控制的企业，

故本次交易构成关联交易。本次交易上市公司拟聘请具有证券业务资格的会计

师事务所和资产评估机构对标的资产进行审计和评估，作价客观、公允，不会

损害上市公司及非关联股东的利益。根据相关规定，本次交易还需经中国证监

会核准后方可实施。

本次交易完成后，公司将严格按照《公司章程》及相关法律、法规的规定，

进一步完善和细化关联交易决策制度，加强公司治理，维护上市公司及广大中

小股东的合法权益。

六、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司的总股本为 29,088.00 万股，公司实际控制人臧氏家

族（包括臧立根、臧永兴、臧娜、刘霞、臧立中、臧永建、臧亚坤、陈庆会、臧

立国、臧永奕、臧永和、臧洁爱欣共十二人）持有上市公司 74.26%的股份。不

考虑募集配套资金发行影响，本次交易完成后，公司总股本将增至 529,644,042

股。本次交易完成前后，公司股本结构具体如下：

项目
本次交易前

本次新增股份数量
本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

臧永兴 34,560,000 11.88%   -   34,560,000 6.53%

臧娜 32,400,000 11.14%   -   32,400,000 6.12%

臧永建 32,400,000 11.14%   -   32,400,000 6.12%

臧亚坤 32,400,000 11.14%   -   32,400,000 6.12%

臧立国 28,814,400 9.91%   -   28,814,400 5.44%

臧永和 21,600,000 7.43%   -   21,600,000 4.08%

臧永奕 21,600,000 7.43%   -   21,600,000 4.08%

陈庆会 7,192,800 2.47%   -   7,192,800 1.36%

刘霞 5,032,800 1.73%   -   5,032,800 0.95%

天津东安   -   -   227,971,910 227,971,910 43.04%

多恩新悦   -   -   3,730,003 3,730,003 0.70%

深圳红马   -   -   3,580,497 3,580,497 0.68%

天津明德   -   -   1,680,511 1,680,511 0.32%

天津拓进   -   -   1,462,518 1,462,518 0.28%

河北四通新型金属材料股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-189

项目
本次交易前

本次新增股份数量
本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

天津新锐   -   -   338,603 338,603 0.06%

其他股东  74,880,000  25.74%   -   74,880,000  14.14%

合计  290,880,000  100.00% 238,764,042   529,644,042   100.00%

本次交易完成后，臧氏家族直接持有上市公司 40.78%的股权，臧氏家族控

制的天津东安成为上市公司控股股东，持有上市公司 43.04%的股权。交易完成

后，臧氏家族直接和间接持有上市公司 83.82%的股权，实际控制人未发生变

化。

河北四通新型金属材料股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-190

 第七章 标的资产的评估情况

截至本预案签署日，本次交易标的的审计及评估工作尚未完成。在上述工

作完成后，公司将另行召开董事会及股东大会审议本次交易方案及其他相关事

项。相关资产经审计的财务数据和资产评估结果将在重组预案中予以披露。本

预案中仅披露标的资产在 2018年 5月 31日的预估值，与最终经具有证券期货业

务资格的评估机构所出具的评估结果可能存在一定差异。

一、本次交易预估值

本次交易中，关于预估对象天津企管，由于立中企管未开展实质性经营活动，

因此评估机构在预估基准日 2018年 5月 31日，采用资产基础法对天津企管 100%

股权进行了预估。根据预估结果，天津企管未经审计净资产账面值为 117,698.41

万元，天津企管预估值为 243,813.58 万元，增值率 107.15%。

关于预估对象立中股份，考虑本次评估目的是股权收购，被评估企业在未来

年度其收益与风险可以估计，因此评估机构在预估基准日 2018 年 5 月 31 日，采

用收益法对立中股份 100%股权进行预估；根据预估结果，立中股份未经审计归

属于母公司净资产账面价值为 195,561.59 万元，预估值为 255,072.72 万元，增值

率为 30.43%。

二、 天津企管预估的基本情况

（一）预估假设

本次预估中，评估人员遵循了以下预估假设：